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OGGETTO: GDF SIIEZ Energia spa. Fornifura gas metsno per gli impianti sportÍvi
comunali. Assunzione impegno di spesa anno 2016.



IL DIRIGENTE DI AREA
nomirata con Decreto Sindacale n-51752 del 19.12.2016

PREMESSO CHE:
- questa Amministrazione gestisce in economia i seguenti impianti sportivi:

e Palestra Tensostatica in via A. M, di Francia;
. Campo di Calcio in via Imbriani;
r Palazzetto dello Sport via G. Falcone;

- presso i suddetti impianti vengono esegite fornitue di metano dalla
quale titolare del servizio di distribuzione del gas nel Comune di Trani;

- i consumi di gas metano stimabili per I'a::no 2016 presso le citate

Soc. GDF SUEZ Energia s.p.a-

struttue sportive ammontano
presumibilmente a € 34.900,00

RITEMJTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione è esigibile;
DATO ATTO, ai sensi e per gli effeui di quanto previsto dall'aÍ.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che Ia
spesa in oggetto ed i relativi pagameoti sono soggetti alla c.d. 'lracciabilità attenuata" di cui al comma 3 dello
stesso articolo;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art.8O, comma 1, del D.Lgs. n.l18i20l l, dal 1o gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
RICHIAMATO I'art.10 del D.Lgs. n.l18i2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale'nel 2015 gli enti di cui al comma I adottano gli schemí di bilancio e di rendiconto

vigenti nel 2014, che cbrsemano valore a tulti gli eîetti giuridici, anche con igaardo alla fwaione
autorizntoria ai quali afiancano quelli previsti dal comna I, cai è attibuita funzíone conoscitiva. II bilancio
pluiennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 *olge furcione autorizzatoria", fatto salvo

quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il cornma 16, in base al quale '7n caso di esercizio provvisorìo o geslione prowisorta nell'esercizio 2015, gli enti
di cui al comma I applicano Ia relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno

partecipato alla speimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova úpplicazione Ia disciplina dell'esercizio

provvisoio pr*ista dal principio contabile applicato della contabilitàJìnanziaia di cui all'allegato 4/2";

VISTO il decreto del Ministro dell'lnterno in data 28 ottobre 2015, con il quale è stato differito al 28 febbraio
2016 il termine per I'approvazione del D.U.P. per I'esercizio 2016;
VISTO I'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente;
RICHIAMATI altresi la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del29 settembre 2015, esecutiva, con cui è

stato approvato il bilancio di previsione per I'esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e prograrunatica

ed i1 bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;
TENTITO CONTO che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli 487 e 509 del bilancio di previsione per

I'esercizio 201ó e sono sufficientemente capienti;
VISTO I'art.s1 dello Statuto comunale;
VISTO I'art.107 del D.Lgs. 18.8.2000, n"267;
VISTO I'art.4, comma 2, del D.Lgs. n'165/2001;

DETERMINA

1) la narraúva che precede costituisce parte integrante del presente prowedìmenîo;
2) di impegnare, ai sensi dell'af.183 del D.Lgs. n.26'/ /2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs.
n.l 18/201I, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
asli esercizi in cui le stesse sono esieibili:
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CrpJArt 487 ì Des.rizioîe COVAUSTIBILE E RISCALDÀVEN-rO - SEîTORE SpORTtyO
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GDF SLEZ ENERGIE s,p.a.

Fomjtuîa gas Ine('to c,€ Paln-zeno de[o Sport Via C.Fa]conÈ, Campo di Calcio Via lrxbrirnj, Pal€sEa Tensoctrtica Via
A.M- di Fri.ncia

Bi)ancio comDrale

lmp./PÈr. r- l€.10.000,00 NO

COMAUSTIBILE E RISCAI-DAú\,ÍENTO, S EITORE RICREATIVO

GDF SLEZ ENERCIE s.o.a.

Fomiatra gas metaoo c,b PalazzeEo dello Slor Via C.FakoDe, Campo di Calcio Vìa Imbrialri, Pal€sùa TeDsostatica Via
A.M. di Frarcia

3) di imputare la spesa complessiva di €. 34.900,00 relativa alla formtura in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

.'.Procrj l :,, lD#;iitio. ' '::',: Gtr.È:: il j

2016 481 € 30 000,00

?016 509 e4.9ú0,00

4) di accertare, ai sensi e per gìi effetti di cui all'articolo i 83, comma 8, del D.Lgs. n.267120ffi, programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
5) di dare atto che le spese impegnate con il presente atto non rientrano nei limiti dei dodicesimi, in quanto si
tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge e non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma l, del D.Lgs. n.267 /2000, la regolarita tecnica del presente provwedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'aztone amministrativa, il cui parere favorevole è reso uniîamenîe alla sottoscrizione
del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;
7) di dare atto, ai sensi e per gli effeni di quanto disposto dall'an. 147-bis, comma l, del D.Lgs. n.267/2000 e
da.l regolamento comunale sui controlli interni, che il presente prolwedimento, oltre all'impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi direfti o indirefti sulla situazione economico hnanziaria o sul patrimonio
dell'ente;
8) di dare atto che il presente prowedimento non è rilevante ai frni dell'amrninistrazione tasparente di cui al
D.Lgs. n.33/2013;

La presente determinazione è trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti e viene pubblicata
per fini conoscitivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009.
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.VISTO DI Rf,GOLARITA'CONTABILE AI SOLI FII{I DELLA COPERTURA Df,,LLA SPf,SA AI SENSI
DELL'ART. 15I I}EL D. LGS. 18/8/?OO() N.267

""É& cENERALf,

si autoriza ra oltî,i,fififi'îilft

8l,t SN. del Regístro Pubblicazioni

L'addetto alla pubblicazione

- ATTESTA

che la presente determinazione viene aflìssa in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune

z o à-tf

N. del Registro Pubblicazioni

Si rttesta che il present€ atto è stato pubblicato .ll'Albo Pretorio di qucsto Comune per 15 giorni consecutiyi dal

e che awerso lo stesso non sono perv€nute opposizioni.

Trani, lÌ

L'ADDETTO AILA PUBBLICAZIONE tL SEGRETARIO GENERALE

al

ALLA PUBBLICAZIONE

Trani, lì

Copia conforme ad uso amministrativo

IL SEGRETARTO GENERALE


